

# **GEORGE LORANGE & CO. A/S**

Kirkestræde 4  
4700 Næstved

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**26/03/2019**

---

**winnie hansen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            GEORGE LORANGE & CO. A/S  
                                 Kirkestræde 4  
                                 4700 Næstved

                                 Telefonnummer: 55722200  
                                 Fax: 55722157

                                 CVR-nr: 32215017  
                                 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsregnskabet for 2018 for George Lorange & Co A/S.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Selskabet opfylder lovgivningens betingelser for fravalg af revision, hvorfor revision af årsrapporten er fravalgt.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 21/03/2019

## Direktion

Jens Steffen Hansen

## Bestyrelse

Klaus Steffen Hansen Skytte

Jens Steffen Hansen

Jan Steffen Hansen

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive virksomhed med handels- og fabrikationsvirksomhed inden for vin- og spiritus samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets ejendomme er opskrevet til ejendomsvurderingen for 2007, hvilket svarer til handelsværdien. Der er ikke afskrevet på ejendommen i indeværende år, idet vedligeholdelsesomkostninger for et tilsvarende beløb er udgiftsført.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet anses for tilfredsstillende

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Generelt

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter og bonusaftaler i forbindelse med salget.

Vareforbruget er indregnet til kostpris ekskl. moms og afgifter og inkl. leveringsomkostninger, flasker og anden emballage

### Andre driftsindtægter og –omkostninger:

Andre driftsindtægter og –omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Andre eksterne omkostninger:

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

### Finansielle poster:

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### Ekstraordinære indtægter og omkostninger:

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke forventes at være af

tilbagevendende karakter.

### **Skat af årets resultat:**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### **Balance**

#### **Materielle anlægsaktiver:**

Grunde og bygninger måles til handelsværdi svarende til ejendomsvurderingen for 2007 med tillæg af forbedring. Der er, som anført i ledelsens beretning, ikke afskrevet på ejendommene i indeværende år.

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Driftsmateriel og inventar	5-8 år

Aktiver med en kostpris på under 10 tkr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### **Finansielle anlægsaktiver:**

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

#### **Varebeholdninger:**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og punktafgifter.

#### **Tilgodehavender:**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### **Periodeafgrænsningsposter:**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-følgende regnskabsår.

#### **Udbytte:**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Skyldig skat og udskudt skat:**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopførelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		1.730.148	1.637.926
Eksterne omkostninger .....		-492.058	-388.494
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>1.238.090</b>	<b>1.249.432</b>
Personaleomkostninger .....		-454.581	-449.546
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-14.944	-14.944
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>768.565</b>	<b>784.942</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-156.908	-215.775
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>611.657</b>	<b>569.167</b>
Skat af årets resultat .....		-130.040	-120.368
<b>Årets resultat .....</b>		<b>481.617</b>	<b>448.799</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		481.617	448.799
<b>I alt .....</b>		<b>481.617</b>	<b>448.799</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger .....		15.723.598	15.723.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		109.131	124.075
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>15.832.729</b>	<b>15.847.673</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>15.832.729</b>	<b>15.847.673</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		451.693	406.237
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>451.693</b>	<b>406.237</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		258.397	161.126
Andre tilgodehavender .....		33.276	33.082
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>291.673</b>	<b>194.208</b>
Likvide beholdninger .....		355.581	500.832
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.098.947</b>	<b>1.101.277</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>16.931.676</b>	<b>16.948.950</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Andre reserver .....		7.594.078	7.594.078
Overført resultat .....		1.492.035	1.010.418
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>9.586.113</b>	<b>9.104.496</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		673.925	543.885
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>673.925</b>	<b>543.885</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		3.532.375	4.017.191
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.532.375</b>	<b>4.017.191</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		460.872	447.405
Gæld til banker .....			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		93.149	204.305
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.585.242	2.631.668
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.139.263</b>	<b>3.283.378</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.671.638</b>	<b>7.300.569</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>16.931.676</b>	<b>16.948.950</b>

# Noter

## 1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	2